
Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №319 

Петродворцового района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  № 105-о 

30.08.13г. 

 

«О введении школьной формы» 

 

В целях соблюдения   Федерального закона «Об образовании в Российской Феде-

рации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ ст. 32, письма Министерства образования РФ от 

28 марта 2013 года № ДЛ 65/08 «Об установлении требований к одежде школьников», 

Устава  школы, решения Родительского комитета школы от 16.05.2013г., 

 

                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить разработанное и согласованное Родительским комитетом школы и Педа-

гогическим советом школы №319 «Положение о школьной форме и внешнем виде 

обучающихся школы №319». 

2. Ввести  с 01.09.2013г. единую школьную форму согласно утвержденному образцу. 

3. Разместить информацию о введении школьной формы на стенде, на официальном 

сайте школы. 

4. Классным руководителям довести содержание «Положения о школьной форме и 

внешнем виде обучающихся школы №319» на родительских собраниях до родите-

лей, на классных часах – до обучающихся и обеспечить совместно с родительскими 

комитетами выполнение данного Положения со 02.09.2013г.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

                    Директор школы      Н.Л.Шкорина 

С приказом ознакомлены: 

 


